令和６年 ５月１７日

  学生・教職員 各位

                              施設環境安全課

           令和６年度構内一斉清掃の実施について

 「環境月間」の趣旨を踏まえ、本学における環境保全活動の推進や意識の高揚を図ること

を目的とし、全学の教職員及び学生の参加による構内一斉清掃を下記のとおり行います。

 授業等に支障のない範囲でご参加くださいますようよろしくお願いします。

 なお，清掃作業に際しては，危険な作業は一切行わず，事故等がないよう十分安全に配慮

して実施願います。

                    記

 １．日時

    令和６年６月 ６日（木）１０時３０分～１１時３０分

    予備日：６月１７日（月）１０時３０分～１１時３０分

        ６月２６日（水）１０時３０分～１１時３０分

 ２．実施区域

  ・松ヶ崎地区（別添「松ヶ崎キャンパス割当図」のとおり）

  ・嵯峨地区

 ３．作業内容

  ・除草（構内の道路等にはみ出している軽微なもの）

  ・構内の空き缶，空き瓶，吸い殻等のゴミ類の回収

  ・屋外，各建物の階段に放置されている不用品の回収（備品を除く。）

 ４．作業場所

  ・松ヶ崎団地においては、団地内を５つに区分けし、構成員のおおよその活動場所をも

とに清掃場所を割り当てる。

  ・嵯峨団地においては、嵯峨団地で活動している人員で団地内を清掃する。

 ５．廃棄場所

  ・空き瓶，吸い殻等のゴミ類については分別し、別添「割当図」の集積場へ持ち込む。

   嵯峨団地においては、所定の場所に持ち込む。

 ６．服装等

  ・作業可能な服装（長袖シャツ・長ズボンが良い）は，各自で準備する。

  ・軍手、ビニール袋等の用具は，大学が準備する。貸出場所は別添「割当図」のとおり。

 ７．注意事項

  ・大型ゴミ等（特に重量物）を移動する場合は、十分に注意すること。

  ・危険な作業は一切行わない。

  ・蜂の巣等を発見した場合には刺激せず，近づくことのないよう注意する。

                                     以上

                        本件担当

                         施設環境安全課施設企画係

                         内線：7083・7084

                         E-mail:shikikaku@jim.kit.ac.jp

mailto:shikikaku@jim.kit.ac.jp

(999)

北講義室

西実験棟

（999)

▲

▲

▲

Ｐ

Ｐ

Ｐ

（21台）

Ｐ（21台）

（22台）

（1台）Ｐ

Ｐ（15台）

Ｐ（5台） （6台）Ｐ

Ｐ（9台）

KIT倶楽部
北駐車場

中央西自転車用門

保存建物

西部倉庫

(326)
弓場倉庫

(108)

(322)

8

中央東門

(138)

薬品庫

体育更衣室

(321)

Ｐ

倉庫

美術工芸資料館

号館

ポンプ室

(111)ｱｲｿﾄｰﾌﾟｾﾝﾀｰ

(105)(104)

学生ﾎﾞｯｸｽ

(112)

池

(128)

(114)

センターホール

(309)

(151)

廃棄物集積場

(109)

(135)

(307)

車庫

東門衛所

武道場・

(130)

(316)

体育器具庫

中央門衛所

(310)

体育器具庫

西門

特高受変電所

(313)

(304)

体育器具庫

(314)

弓場

環境科学センター

文化

(125)

(311)

共同利用施設

(317)

体育器具庫

(319)

(315)

サークル プール

テニスコート

西部講義室

プラザＫＩＴ

4.
0

薬品庫

(312)

馬橋門

屋外便所

保存建物

保存建物 保存建物

保存建物

KIT倶楽部事務室
(283)

(141)

東部講義室

(282)

グ ラ ウ ン ド

水泳プール

井水ポンプ室

Ｒ2

(323)

付属室

同窓会ﾊﾟﾋﾞﾘｵﾝ

(131)

(284)

保健管理センター

倉庫

西北門

中央西門

中央南自転車用門

東門

Ｐ

Ｐ

ﾊﾞｲｸ駐輪場

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

4
.0

(325)

温室
(152)

(153)

和楽庵

保存建物

保存建物

（2台）

（7台）

（2台）

（97台）

（202台）

Ｐ

（4台）

(118)

(123)

19号館

18号館(127)

11号館

(147)
13号館

(140)

10号館(146)

12号館(113)

(143)

KIT HOUSE

(学生食堂)

大学会館

(132)

(102)合同講義室

3号館

(101)9号館
(148)

(122) 7号館
(107) 5号館

(121) 情報科学センター

(106)　4号館

記念館
60周年

(324)

(303)
東部機械室

(144)　2号館北棟

(145)　2号館南棟

(301) 東4号館東3号館

(327)
(306)　附属図書館

(302)　東1号館

南棟
17号館
(134)

(139)
17号館
北棟

(116) 実習棟

(136) 16号館(149) 15号館

(150) 16号館

(133)　1号館

(318) 東2号館

(305)体育館

(124)　6号館

(201)工繊会館

車庫
倉庫

(142)
(115)

高野川

至　北大路通

高野泉町

至　八瀬大原

3
.04
.0

馬

,
橋

1
1.

0

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲ ▲ ▲ ▲

▲ ▲

▲

▲▲

▲

▲

▲

▲ ▲

▲

▲ ▲

▲

▲

▲

▲

▲▲ ▲

▲

▲

▲

▲

▲▲

▲

KYOTO Design Lab（ﾃﾞｻﾞｲﾝﾌｧｸﾄﾘｰ）
(328)

nagamoto_ik
線

nagamoto_ik
線

nagamoto_ik
折れ線

nagamoto_ik
テキスト ボックス
★　用具貸出場所（軍手・ビニール袋等）

nagamoto_ik
四角形

nagamoto_ik
折れ線

nagamoto_ik
折れ線

nagamoto_ik
テキスト ボックス
構内一斉清掃　　割当図

nagamoto_ik
テキスト ボックス
クラブ、サークル、図書館保健管理センター、総務企画課、人事労務課、施設環境安全課、情報管理課、学生支援・社会連携課、アクセシビリティ・コミュニケーション支援センター、監査室

nagamoto_ik
線

aramori_so
線

aramori_so
線

aramori_so
線

aramori_so
折れ線

aramori_so
折れ線

aramori_so
折れ線

aramori_so
折れ線

aramori_so
線

aramori_so
折れ線

aramori_so
線

nagamoto_ik
テキスト ボックス
②

nagamoto_ik
テキスト ボックス
①

nagamoto_ik
テキスト ボックス
③

nagamoto_ik
テキスト ボックス
④

nagamoto_ik
テキスト ボックス
⑤

nagamoto_ik
テキスト ボックス
デザイン・建築学課程

nagamoto_ik
テキスト ボックス
電子システム工学課程、情報工学課程、先端ファイブロ科学専攻、美術工芸資料館、情報科学センター、高度技術支援センター、会計課、研究推進・産学連携課、学務課、国際課、入試課、生協

nagamoto_ik
テキスト ボックス
応用化学課程（11･12号館）、機械工学課程、バイオベースマテリアル学専攻、環境科学センター、繊維科学センター

nagamoto_ik
テキスト ボックス
応用化学課程（1･2号館）、応用生物学課程、アイソトープセンター

aramori_so
線

aramori_so
線

aramori_so
線

aramori_so
線

aramori_so
線

nagamoto_ik
テキスト ボックス
集積場

nagamoto_ik
テキスト ボックス
★

nagamoto_ik
テキスト ボックス
★